כל יתר הפרטים הצטברו בהדרגה, באורח הרגיל, וכך היה יכול ר' פנחס, הרב מלייפניק, לספר בשנת 1733 את הסיפור האמיתי, שהוא שמע מפי אביו, ומאוחר יותר, מקץ 121 שנים (1854) יכול היה הירש אָדֶלְמַן לפרסם ספר שלם אודות המלך היהודי בפולין. ספר זה התקדש בעיני צאצאיו של ר' שאול, והם קנו את כל העותקים שלו. ואז הגיע אחד מניניו, שפקד להדפיס את הספר מחדש, לא לפני ולא אחרי שנת תרפ"ה (1925).⁸

כפי שהדברים נראים, לא מחקה מלחמת העולם הראשונה את האמונה, שר' שאול היה מלך בפולין...

הערות

- 1 רצים (לויפער) הוא הכינוי לפרָנְזִים, המהלכים ממקום למקום, בכפרים ובירידים, ועושים את מלאכתם. הפרונים העשירים (סוחרים הפרוות), לעומת זאת, הם בעלי חנויות ובתי־מסחר, ואין להם צורך לנוע (לרוץ) ממקום למקום.